АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«КАЗБЕКОВСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» октября 2024 г. № 137

с.Дылым

Об утверждении среднесрочного финансового плана
МР «Казбековский район» на 2025 финансовый год

и плановый период 2026 -2027 годов

В соответствии со статьей 174 Бюджетного кодекса Российской Федерации
администрация МР «Казбековский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект среднесрочного финансового плана МР
«Казбековский район» на 2025 финансовый год и плановый период 2026 и 2027
годов (прилагается).

2. Установить, что в процессе исполнения бюджета МР «Казбековский
район» показатели среднесрочного финансового плана муниципального района
могут уточняться.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителя
финансового управления МР «Казбековский район» Гаджиева Р.А.

Глава Г.Г. Мусаев

Утверждено
постановлением администрации

МР «Казбековский район»
от 18 октября 2024 г. № 137

Среднесрочный финансовый план МР «Казбековский район»
на 2025 финансовый год и плановый период 2026 - 2027 годов

Доходы бюджета муниципального района на 2025 год прогнозируются в
сумме 911796,426 тыс. рублей, или же с уменьшением на 31,5 % к оценке
ожидаемого исполнения бюджета за 2024 год.

Поступление налоговых и неналоговых доходов в 2025 году планируется
в сумме 163201,000 тыс. рублей, или же с уменьшением на 8,4% к оценке
ожидаемого исполнения бюджета за 2024 год.

Поступление межбюджетных трансфертов в 2025 году прогнозируется в
размере 748595,426 тыс. рублей или же с уменьшением на 373376,246 тыс.
рублей (на 33,3%) по сравнению с уточненным планом на 2024 год.

Расходы бюджета - денежные средства, направляемые на финансовое
обеспечение задач и функций государства и местного самоуправления.
Формирование расходов бюджетов всех уровней бюджетной системы
Российской Федерации базируется на единых методологических основах,
нормативах минимальной бюджетной обеспеченности, финансовых затрат на
оказание государственных услуг, устанавливаемых Правительством Российской
Федерации.

В 2025 году общая сумма расходов среднесрочного финансового плана
уменьшатся по сравнению с оценкой исполнения за 2024 год на 31,5%.

В течение всего прогнозируемого периода структура расходных статей
среднесрочного финансового плана не претерпит существенных изменений.

Расходы бюджета муниципального района в 2025 году составят 911796,426
тыс. рублей.

Расходы на общегосударственные вопросы составят 6,3% от общей суммы
расходов бюджета.

Расходы на национальную оборону и безопасность составят 0,8% от общей
суммы расходов бюджета.

Расходы на национальную экономику (в том числе: сельское хозяйство,
транспорт, связь и информатика, топливо и энергетика) составят 5,7% от общей
суммы расходов бюджета.

Расходы на социально-культурную сферу (в том числе: образование,
физическая культура и спорт, культура и средства массовой информации,
социальная политика) занимают наибольшую долю - 80,5% от общей суммы
расходов бюджета.

На прочие расходы - 6,7% от общей суммы расходов бюджета.
Основные параметры доходов и расходов бюджета за текущий год и на

плановый период 2025-2027 годов прилагаются в нижеследующей таблице.

Основные параметры доходов и расходов бюджета

Показатели

ед-
ца

изм-
я

текущий год прогноз на

план Оценка
исполнения 2025 год 2026 год 2027 год

Доходы
Налоговые доходы т.р. 158474,600 158474,600 148537,000 148537,000 148537,000

в % к предыдущему году % 93,7 100,0 100,0
Неналоговые доходы т.р. 19664,000 19664,000 14664,000 14664,000 14664,000

в % к предыдущему году % 74,6 100,0 100,0
возврат межбюдж.

трансфертов
т.р.

Всего собственных
доходов т.р. 178138,600 178138,600 163201,000 163201,000 163201,000

в % к предыдущему году % 91,6 100,0 100,0
Межбюджетн ые

трансферты т.р. 1121971,672 1121971,672 748595,426 867360,755 867360,755

в % к предыдущему году % 66,7 115,9 100,0
Из них

Дотация т.р. 217539,000 217539,000 148092,000 148092,000 148092,000
в % к предыдущему году % 68,1 100,0 100,0

Субсидии т.р. 76223,714 76223,714 69183,056 81639,242 81639.242
в % к предыдущему году % 90,8 118,0 100,0

Субвенции т.р. 814806,226 814806,226 531320,370 637629,513 637629,513
в % к предыдущему году % 65,2 120,0 100,0
Прочие безвозмездные

поступления
т.р.

13402,732 13402,732

в % к предыдущему году %
Возврат межбюджетных

трансфертов
т.р.

межбюджетный кредит 15300,000 15300,000
остатки средств на начало

года 15005,579 15005,579
Всего доходов т.р. 1330415,851 1330415,851 911796,426 1030561,755 1030561,755

в % к предыдущему году % 68,5 113,0 100,0
Расходы

Общегосударственные
расходы т.р. 99469,942 99469,942 57703,300 53391,630 53391,630

в % к предыдущему году % 58,0 92,5 100,0
Расходы на нац оборону т.р. 2878,000 2878,000 3159,000 3443,000 3443,000
в % к предыдущему году % 109,8 109,0 100,0

Расходы на
нацбезопасность

т.р.
6254,100 6254,100 4446,600 3649,600 3649,600

в % к предыдущему году % 71,1 82,1 100,0
Расходы на нацэкономику т.р. 73477,890 73477,890 51676,891 50967,494 50967,494
в % к предыдущему году % 70,3 98,6 100,0

Расходы на ЖКХ т.р. 13843,660 13843,660 10,000 10,000 10,000
в % к предыдущему году % 0,1 100,0 100,0
Расходы на образование т.р. 969806,255 969806,255 683417,792 772321,857 746557,857
в % к предыдущему году % 70,5 113,0 96,7

Расходы на культуру т.р. 19036,561 19036,561 16415,523 28178,854 28178,854
в % к предыдущему году % 86,2 171,7 100,0
Расходы на соцполитику т.р. 10378,402 10378,402 10678,520 10847,520 10847,520
в % к предыдущему году % 102,9 101,6 100,0

Расходы на физкультуру и
спорт

т.р.
37796,171 37796,171 15500,000 13900,000 13900,000

в % к предыдущему году % 41,0 89,7 100,0
Расходы на СМИ т.р. 9248,870 9248,870 7396,800 6695,800 6695,800

в % к предыдущему году % 80,0 90,5 100,0
Прочие расходы т.р. 88226,000 88226,000 61392,000 87156,000 112920,000

в % к предыдущему году 69,6 142,0 129,6
Всего расходов т.р. 1330415,851 1330415,851 911796,426 1030561,755 1030561,755

в % к предыдущему году % 68,5 113,0 100,0